



ضرورت تقویت مهارت و تجربه عملی دانشجویان در کنار افزایش کیفیت آموزش علمی

رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در بازدید از مجتمع صنعتی ماموت البرز و روند فعالیت‌های این مرکز بزرگ تولیدی گفت: یکی از مأموریت‌های جدید دانشگاه این است که وارد حلقه اشتغال شود و علاوه بر افزایش کیفیت آموزش علمی، تقویت مهارت و تجربه عملی دانشجویان رانیز مورد توجه قرار دهد.

حمایت از حق آب های کشاورزی و محیط زیستی می تواند منابع آب را حفظ کند

در پنل تخصصی "آینده آب در استان قزوین" دکتر بیژن نظری، رئیس دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه اظهار کرد: حمایت از حق آب های کشاورزی و محیط زیستی می تواند منابع آب را حفظ کند.



رویدادهای هفته

فرهنگی



مراسم معارفه مسئول جدید بسیج دانشجویی دانشگاه برگزار شد

مراسم تکریم و معارفه مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه با حضور مسئولان دانشگاه، ابوذر محمدی رئیس سازمان بسیج دانشجویی استان و جمعی از دانشجویان بسیجی و تشکل‌های مختلف دانشگاه، عصر روز یکشنبه اول آبان در سالن جلسات دفتر ریاست، برگزار شد.

تربیت بدنی



همایش پیاده‌روی خانوادگی کارکنان و استادان دانشگاه

به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی، همایش پیاده‌روی خانوادگی در قالب برنامه میثاقی با شهرداری گراند انقلاب اسلامی در منطقه باراجین ویژه استادان و کارکنان در سطح دانشگاه‌های استان برگزار شد.

دفتر استعدادهای درخشان



بنیاد ملی خنجران

ابلاغ توافق نامه حمایت از جذب استعداد های برتر در رشته های اولویت دار کشور

توافق نامه حمایت از جذب استعداد های برتر در رشته های اولویت دار کشور با هدف ترغیب نخبگان و استعداد های برتر به فعالیت در رشته های اولویت دار کشور، به دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور ابلاغ شد.

امور بین الملل



محمد آرین منش دانشجوی مقطع دکترای علوم سیاسی دانشگاه در ششمین دوره مسابقات مقاله نویسی شبکه دانشگاه های جاده ابریشم موفق به کسب جایزه دوم "Excellence Award" گردید.

آغاز به کار پانزدهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت



دکتر قاسم زاده در مراسم افتتاحیه جشنواره حرکت دانشجویی، علم را عامل برتری ملت‌ها دانست و افزود: انجمن‌های علمی اولین خشتی هستند که در دانشگاه باید به خوبی نهاده شوند تا در مسیر پیشرفت و فتح قله‌های دست‌نیافتنی علم و دانش با شتاب بیشتری حرکت کنیم.

وی با بیان اینکه جشنواره حرکت زمینه‌ای برای کشف استعداد های دانشجویان است، افزود: از انجمن‌های علمی به جد حمایت می‌کنیم و اعتقاد داریم انجمن‌های علمی می‌توانند شور، هیجان و نشاط را به دانشگاه‌ها برگردانند.

دکتر قاسم زاده دانشگاه‌ها را کانون تحولات و پیشرفت‌های جامعه عنوان و اظهار کرد: امروزه همه باور دارند که باید به دانشگاه و دانشگاهیان توجه شود و دغدغه‌ها و نیاز های آنان مرتفع گردد

و در عین حال دانشگاهیان خود را موظف می‌دانند، برای حل مشکلات کشور در همه عرصه‌ها پیش قدم شوند و با تمام توان کار کنند.

وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: نیاز است اساتید دانشگاه از آموزش صرف به سمت پژوهش‌های کاربردی و تجربی حرکت کنند. در این مورد انجمن‌های علمی می‌توانند کمک کنند و گام‌های اولیه برای بازسازی فضای فکری جامعه را که باید دانشمندان در آن مطرح باشند، محکم بردارند.

گفتنی است: در پانزدهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت که در محل پارکینگ ورودی سردرب شماره یک دانشگاه برپا شده است، از ۲۳ انجمن فعال در دانشگاه، ۲۳ انجمن دانشجویی دارای غرفه هستند و در بخش مسابقه‌های جشنواره شرکت نموده‌اند.

یادداشت



خرد هر کجا گنجی آرد پدید ز نام خدا سازد آن را کلید

به یاری حق تعالی و همت دوستان انتشار اولین شماره نشریه الکترونیکی دانشگاه با عنوان رویداد را آغاز کردیم و آنچه که ما در این مسیر دلگرم تر می‌کند پشتیبانی و کمک شما جامعه دانشگاهی و خانواده بزرگ دانشگاه بین‌المللی امام خمینی به ویژه دانشجویان عزیز است تا قدم‌های راخس تری در این مسیر برداریم و آینه‌ای باشیم برای انعکاس رویدادها، نظرات، پیشنهادات و انتقادات سازنده شما عزیزان تا راهگشای ما باشد در سبز کردن مسیر پویا و پرتکاپوی دوران خوش و شیرین دانشجویی. امید است در این مسیر همواره یاریگر ما بوده و در شکوفایی آن نقش داشته تا جوی صمیمانه همراه با نشاط دانشجویی در محیط پرخاطره دانشگاه حاکم و جاری باشد.

دفتر بنیاد حامیان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) افتتاح شد



در راستای بهره‌گیری از حمایت‌های خیران کشور در زمینه توسعه فناوری، فعالیت‌های علمی و فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، طی مراسمی با حضور جمعی از خیران و مدیران استانی و کشوری دفتر بنیاد حامیان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در این دانشگاه افتتاح شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در آیین افتتاح دفتر بنیاد حامیان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت خیران کشورهای اسلامی اظهار داشت: قدم نخست برای ارتقای دانشگاه، تشکیل بنیاد حامیان بوده است و با توجه به اینکه این بنیاد کشوری است، باید طوری عمل شود که این بنیاد هم بین‌المللی شود تا بتواند از خیران همه کشورهای بهره‌برد.

سیدمرتضی نبوی تصریح کرد: برای نمونه لبنانی‌ها در خیلی از کشورهای دنیا هستند و ثروت‌های خیلی زیادی دارند. بنابراین قسمتی از سرمایه‌داران لبنانی می‌توانند در این کمک بنیاد حامیان عضو شوند و در ازای کمک دانشجویان لبنانی را برای تحصیل به دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) بفرستند. دکتر قاسم زاده نیز در آیین افتتاح دفتر بنیاد حامیان بیان داشت: طبق رصدهایی که داشتیم، یکی از خلأهای موجود در دانشگاه عدم حضور خیران در دانشگاه بود و راه‌اندازی بنیاد حامیان باید خیلی پیشتر اتفاق می‌افتاد؛ ولی اهمیتی در این زمینه دیده نمی‌شد. وی اضافه کرد: پیشتر در حوزه آموزش عالی معمولاً خیران کمتر ورود پیدا می‌کردند و اساساً در جامعه تصور بر این بود که ساخت مدرسه و مسجد، بیمارستان‌سازی و کمک به نیازمندان در حوزه درمانی اولویت خیران است. با این حال حقیقت این است که اگر بخواهیم در حوزه‌های مختلف رفا، آسایش، امنیت و سلامت مردم ارتقا یابد، باید دانشگاه‌ها بیش از جاهای دیگر دیده شوند.

نمایشگاه‌های علمی و فرهنگی مشترک از دیگر توافقات طرفین در این تفاهم نامه همکاری است.

در این نشست مجازی از دانشگاه حلب سوریه، آقای دکتر ماهر کرمان رئیس دانشگاه حلب، مهندس نواب نوری، سرکنسول کشور ایران در حلب، خانم دکتر لمیس حربلی معاون امور آموزشی و خانم دکتر نعیمه حسوکی رئیس مرکز زبان فارسی، دکتر احمد شیخ قدور، معاون امور اداری و دانشجویی، خانم می‌رفاعی مدیر روابط فرهنگی در دانشگاه حلب و دکتر ناصر سجادی و ناصر مکارم و آقای شادی صوفان از کنسولگری کشور ایران در حلب و از دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)، دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه، دکتر مولوی معاون



امضای یادداشت تفاهم همکاری با دانشگاه حلب سوریه

با توجه به اهمیت همکاری علمی و بین‌المللی با دانشگاه‌های کشور سوریه، به ویژه دانشگاه حلب به واسطه قرار گرفتن در منطقه ژئوپلیتیک علمی، کشاورزی، صنعتی و تجاری، تفاهم نامه همکاری دانشگاه با دانشگاه حلب با رویکرد توسعه همکاری‌های علمی و بین‌المللی منعقد شد.

در این تفاهم نامه که به شکل مجازی منعقد شد بر تبادل اعضای هیات علمی در قالب دیدارهای کوتاه مدت و همچنین عملیاتی‌سازی پروژه‌های تحقیقاتی مشترک تأکید شده است. همچنین طرفین بر تبادل دانشجویان تحصیلات تکمیلی و پذیرش آنها در قالب بورسیه‌های تحصیلی توافق کرده‌اند. تبادل اطلاعات علمی، نشریات علمی و ادواری، برگزاری سمینارها و

آشنایی با دفتر استعدادهای درخشان

دفتر هدایت استعداد درخشان دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، اصلی ترین مرجع شناسایی، هدایت و حمایت از دانشجویان ممتاز و استعدادهای برتر در دانشگاه است که افتخار دارد در مسیر رشد و تعالی علمی شما فرهیخته عزیز، یار و یاورتان باشد.

امکانات و تسهیلات دانشجویان استعداد درخشان

اعطای کتاب، اعطاء جوایز پژوهشی، کمک هزینه شرکت در کنفرانس های علمی جهت ارائه مقاله، کمک هزینه شرکت در کارگاه های آموزشی، بسترسازی جهت شرکت در المپیادها، جشنواره های مسابقات علمی، کمک هزینه شرکت در کلاس های علمی فوق برنامه، کمک هزینه انجام طرح های پژوهشی، استفاده ویژه از امکانات کتابخانه دانشگاه، سالن تربیت بدنی، اینترنت دانشگاه، برگزاری برنامه های فرهنگی ویژه، تسهیلات آموزشی مانند افزایش سقف واحد قابل اخذ، واحدهای غیر حضوری، ورود بدون آزمون به مقاطع تحصیلی بالاتر و ...

تسهیلات رفاهی مانند اولویت در واگذاری خوابگاه، وام و... (الف) ادامه تحصیل بدون شرکت در آزمون کارشناسی ارشد دانشجویان برتر دوره کارشناسی حائز یکی از شرایط زیر می تواند بدون شرکت در آزمون مقطع کارشناسی ارشد ادامه تحصیل دهند:

رتبه های اول تا پانزدهم المپیاد دانشجویی، دانشجویان پانزده درصد برتر دوره کارشناسی هر رشته طی شش نیمسال تحصیلی که سه چهارم از کل واحدهای تحصیلی خود را گذرانده باشند.

(ب) ادامه تحصیل بدون شرکت در آزمون دکتری دانشجویان و دانش آموختگان برتر دوره کارشناسی ارشد که حائز تمام شرایط زیر باشند می توانند برای شرکت در پذیرش بدون آزمون مقطع دکتری تقاضا دهند:

حداکثر دو سال از تاریخ فراغت از تحصیل وی نگذشته باشد.

معدل بالای ۱۷ کارشناسی ارشد، معدل بالای ۱۶ کارشناسی.

داشتن حداقل یک مقاله مستخرج از پایان نامه چاپ شده در مجلات علمی و پژوهشی.

المپیادهای علمی دانشجویی

المپیادهای علمی دانشجویی کشوری، هر سال برای دانشجویان سال سوم و چهارم در ۱۸ رشته به دو روش متمم و غیر متمم برگزار می شود.

روش متمم: دانشجویان متقاضی می توانند با شرکت در آزمون کارشناسی ارشد و در صورت کسب حد نصاب نمره علمی (بدون آکتساب معدل) به مرحله نهایی راه یابند.

روش غیر متمم: در این روش دانشگاه های کشور به دو قطب دانشگاهی تقسیم می شوند و تیم های معرفی شده در هر قطب با یکدیگر به رقابت می پردازند. برگزیدگان هر قطب در کنار برگزیدگان المپیاد متمم در آزمون نهایی شرکت می کنند.

تسهیلات برگزیدگان المپیاد کشوری

برگزیدگان رتبه اول تا سوم کشوری المپیاد از امتیازهای ویژه ای در تمامی طرح های بنیاد ملی نخبگان برخوردار می شوند.

رتبه اول تا پانزدهم مرحله نهایی از تسهیلات بدون آزمون کارشناسی ارشد و امتیاز ویژه پذیرش بدون آزمون دکتری بهره مند می گردند.

برای استفاده از تسهیلات ویژه بنیاد ملی نخبگان (طرح شهید بابایی، شهید احمدی روشن، شهید زویلی و...) دانشجویان می توانند برای اطلاع از تسهیلات بنیاد به سایت <https://qazvin.bmn.ir> مراجعه نمایند.

مصاحبه

دکتر همتی، معاون دانشجویی دانشگاه در خصوص ظرفیت خوابگاه های دانشگاه بین المللی امام خمینی بیان داشت: ظرفیت خوابگاه های دانشگاه امام ره بیش از ۲۰۰۰ نفر است که هم اکنون ۲۰۰۰ نفر در آن ساکن هستند که این دانشگاه متأسفانه برای دانشجویان ایرانی خوابگاه متأسلی ندارد و در حال حاضر یک خوابگاه متأسلی دارد که ویژه دانشجویان متأهل بین المللی است.

وی افزود: دانشگاه بین المللی امام خمینی در راستای افزایش ظرفیت خوابگاه های متأسلی در صدد ساخت یک خوابگاه متأسلی با ظرفیت ۴۲ واحد برای دانشجویان ایرانی هست که ساخت آن بزودی آغاز خواهد شد.

دکتر همتی ساخت یک مهدکودک برای رفاه بیشتر و رفع دغدغه خانواده های اساتدان، کارکنان و برخی از دانشجویان متأهل را از دیگر اقدامات دانشگاه برشمرد که امید می رود از ترم آینده آغاز به کار کند.

وی همچنین به ساخت یک خوابگاه دانشجویی دیگر که در حال حاضر به شکل پروژه نیمه کاره و با پیشرفت حدودی سی درصدی اشاره کرد و گفت: این پروژه متأسفانه به دلیل کمبود اعتبارات متوقف شده است که البته دانشگاه در حال ریزی با خیرین و دستگاه های مرتبط است که آن شالله بنواند این پروژه را به نتیجه برساند.

دکتر همتی راه اندازی بنیاد حامیان دانشگاه را گامی دیگر از اقدامات حمایت خیرین با تمرکز بر رفع مشکلات

دکتر همتی، معاون دانشجویی دانشگاه در خصوص ظرفیت خوابگاه های دانشگاه بین المللی امام خمینی بیان داشت: با تمرکز بر رفع مشکلات خوابگاهی در صدد افزایش رفاه دانشجویان هستیم



دانشگاه بین المللی امام خمینی در راستای افزایش ظرفیت خوابگاه های متأسلی در صدد ساخت یک خوابگاه متأسلی با ظرفیت ۴۲ واحد برای دانشجویان ایرانی هست که ساخت آن بزودی آغاز خواهد شد.

جدیدی ایجاد شد و اسکان های موقت برای دانشجویانی که رفت و آمد می کنند ایجاد کردیم که با این ظرفیت تعداد ۱۰۰ برنامه های حوزه دانشجویی بیان داشت:

نفر به ظرفیت خوابگاه پسران افزوده شد. دکتر همتی با اشاره به مهمترین برنامه های حوزه دانشجویی بیان داشت:

خوابگاهی دانشجویان و ایجاد امکانات رفاهی بیشتر در صدد افزایش و ارتقای کمی و کیفی رفاه دانشجویان هستیم. وی در خصوص اقدامات دیگر دانشگاه برای رفع مشکل خوابگاه های دانشجویی گفت: در مجتمع خوابگاه ها برای رفع مشکل ظرفیت خوابگاهی برخی تصمیمات گرفته شد و اکنون با جابجایی خوابگاه دختران و پسران ظرفیت های

رویدادهای مهم آینده

برگزاری کارگاه تخصصی بین المللی با عنوان "New Developments in Nonparametric Bayesian Inference"

در چارچوب همکاری با ایرانیان و متخصصان خارج از کشور، معاونت امور بین الملل با همکاری انجمن آمار کارگاه سه روزه تخصصی مجازی و حضوری بین المللی با حضور آقای دکتر زارعپور استاد گروه آمار دانشگاه اوتاوا کانادا در تاریخ ۹ تا ۱۱ آبان ماه ۱۴۰۱ با عنوان New Developments in Nonparametric Bayesian Inference برگزار می کند.

فراخوان



مسابقه عکاسی از دوران دانشجویی

روابط عمومی دانشگاه در نظر دارد به مناسبت سال تحصیلی مسابقه ای تحت عنوان عکاسی از دوران دانشجویی، فضای دانشجویی، محیط دانشگاه و خوابگاه برگزار نماید. از دانشجویان عزیز دعوت می شود تصاویر انتخابی خود را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۱ با مشخصات کامل شامل نام و نام خانوادگی، رشته و مقطع تحصیلی و شماره تماس به شماره: ۰۹۳۷۳۰۴۵۴۳۵ (پیام رسان ایستا) ارسال نمایند. از برگزیدگان و شرکت کنندگان برتر به تعداد سه نفر با اهداء کارت هدیه تقدیر خواهد شد.

برگزاری "اولین نمایشگاه دستاوردهای آینده پژوهانه صنایع استان قزوین" در دانشگاه

اولین نمایشگاه دستاوردهای آینده پژوهانه صنایع استان قزوین در بازه زمانی ۷ تا ۹ آبان ماه با حضور شرکت های دانش بنیان و پیشرو در استان برگزار می شود. همچنین مراسم اختتامیه نمایشگاه روز دوشنبه ۹ آبانماه ساعت ۱۴، در محل تالار اجتماعات دانشکده علوم پایه برگزار می شود.

اطلاعیه

ساعت فعالیت کتابخانه مرکزی (شش ماه دوم سال)

بخش ها	روزهای هفته	ساعت
بخش امانت	شنبه تا چهارشنبه	۸ الی ۱۲ / ۱۳ الی ۱۵:۱۵
بخش مرجع	شنبه تا چهارشنبه	۸ الی ۱۲ / ۱۳ الی ۱۷
بخش نشریات و پایان نامه	شنبه تا چهارشنبه	۸ الی ۱۲ / ۱۳ الی ۱۵:۳۰
بخش مجموعه سازی	شنبه تا چهارشنبه	۸ الی ۱۲ / ۱۳ الی ۱۵:۳۰
بخش اطلاع رسانی و تامین مدرک	شنبه تا چهارشنبه	۸ الی ۱۲ / ۱۳ الی ۱۵:۳۰
سالن های مطالعه	شنبه تا چهارشنبه	۸ الی ۱۸:۴۵

پیام بهداشتی

آموزش پیشگیری، مقابله و درمان آنفلوآنزا

علامت آنفلوآنزا:

- تب و لرز
- سرفه که اغلب خشک است
- آبریزش و گرفتگی بینی
- سررد و گلو درد
- درد سینوس و گوشها
- خوردن و پشت چشمها
- بی اشتها
- تیوع، اسهال و استفراغ
- احساس کوفتنگی، دردهای عضلانی و استخوانی (درد عضلات، به ویژه در پشت، بازوها و پاها)
- لرز و عرق کردن
- خشونت صدا

عوارض آنفلوآنزا:

- از عوارض این بیماری می توان به سینه یهلو، سینوزیت، عفونت گوش میانی و التهاب مجاری هوایی (برونشیت) و التهاب بافت میانی مغز (انسفالیت) اشاره کرد.

راه های جلوگیری از انتشار:

- هنگام سرفه و عطسه بینی و دهان خود را به طور کامل با دستمال کاغذی بپوشانید.
- دست ها را به طور مرتب و مکرر با آب و صابون بشویید.
- دستمال کاغذی را بلافاصله در سطل زباله در دار ببندارید.
- در صورت مشاهده علائم فوقا به پزشک مراجعه کنید.
- اگر آثار مشابه آنفلوآنزا را مشاهده کردیم از سایر افراد حداقل یک متر فاصله بگیریم.
- اگر در خود علائم آنفلوآنزا دیدیم در منزل بمانیم
- از مالمین و تماس دست لوده با چشم ها و بینی و دهان خودداری کنیم
- هنگام احواپرسی از در آغوش گرفتن، دست دادن و بوسیدن خودداری کنیم

معرفی کتاب

دختر شینا

نویسنده: بهناز ضرابی زاده / چاپ: سوره مهر

تقریب مقام معظم رهبری: «بسمه تعالی، رحمت خدا بر این بانوی صبور و با ایمان؛ و بر آن جوان مجاهد و مخلص و فداکاری که این رنج های طاقت فرسای همسر محبوبش نتوانست او را از ادامه ی جهاد دشوارش باز دارد. جا دارد از فرزندان این دو انسان والا نیز قدر دانی شود. (شهریور ۹۱)

کتاب «دختر شینا» با موضوع خاطرات زنان است که با قلمی روان به روایت زندگی قدم خیر محمدی کنعان همسر سردار شهید حاج ستار ابراهیمی می پردازد. درباره زندگی این شهید فعالیت های فرهنگی مختلفی صورت گرفته بود، با توجه به آثار به عمل آمده، متوجه شدم قدم خیر در سن ۲۲ سالگی، همسرش به شهادت رسیده و با وجود ۵ فرزند، ازدواج نکرده و به تنهایی فرزندانش را بزرگ کرد. این بانوی نویسنده اضافه کرد: این موضوع برای من بسیار تأمل برانگیز بود بنابراین تصمیم گرفتم درباره فراز و نشیب های زندگی این زن با او مصاحبه کنم.

صدای دانشجو

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان گرامی و صاحب نظران به منظور غنای بیشتر مطالب و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید آن داریم که با همکاری و مساعدت موثر شما، به عنوان بدنه و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی بتوانیم به اهداف خود رسیده و محتوا و مطالب نشریه مورد توجه شما قرار گیرد شما عزیزان می توانید نظرات، انتقادات و پیشنهادات سازنده خود را در رابطه با مشکلات دانشجویی با ما در پیام رسان ایستا به شماره ۰۹۳۷۳۰۴۵۴۳۵ در میان بگذارید